

Do tego zostaliśmy stworzeni

Allehånde Køkken



Firma Allehånde Køkken prowadzi restaurację i kawiarnię oraz dostarcza catering do przedsiębiorstw i osób prywatnych. Firma mieści się w Kopenhadze i działa głównie na jej terenie. Ideą przyświecającą założycielom przedsiębiorstwa było stworzenie odpowiedzialnej społecznie firmy, która działałaby na rzecz niepełnosprawnych i ich aktywizacji zawodowej, a jednocześnie konkurowałaby z innymi firmami na otwartym rynku pracy.

Firma zatrudnia młode, niepełnosprawne osoby i uczy je zawodu, współpracując przy tym z duńskimi organizacjami zrzeszającymi osoby niepełnosprawne. Część swoich zysków Allehånde przeznaczają na działalność charytatywną na rzecz niepełnosprawnych.

W Allehånde Køkken pracują głównie osoby niesłyszące lub niedosłyszące. Obejmują one stanowiska takie jak szef kuchni, kucharz, pomocnik kucharza czy stażysta. Praca stażystów jest finansowana przez duńskie Ministerstwo Spraw Społecznych. Allehånde Køkken nie stosuje dla niepełnosprawnych pracowników taryfy ulgowej nawet na etapie wdrożenia. Dla młodych osób jest to często pierwsza praca i muszą się nauczyć nowej roli społecznej – osób zaradnych życiowo i odpowiedzialnych. Niekiedy pomaga im w tym osobisty trener pracy. Koszty zatrudnienia trenera pokrywa państwo. Równe traktowanie w Allehånde dotyczy wszystkich procesów w firmie, w tym wyznaczania celów i rozliczania z ich realizacji.

Największym wyzwaniem dla firmy jest komunikacja pomiędzy osobami słyszącymi i niesłyszącymi, zwłaszcza gdy pracują pod presją czasu. Dlatego Allehånde organizuje kursy języka migowego dla pracowników prowadzone przez osoby niesłyszące. Na początku swojej działalności firma organizowała szkolenia na temat różnic między osobami pełno- i niepełnosprawnymi. Teraz już nie ma takiej potrzeby.

Zatrudnianie osób niepełnosprawnych dobrze działa na zespół, buduje poczucie dumy z pracy w Allehånde Køkken i jest sposobem na zdobycie uznania klientów. Dodatkowo wyróżnia firmę i ułatwia nawiązanie relacji.

- Państwo: Dania
- Branża: restauracyjna
- Liczba zatrudnionych: 28
- Niepełnosprawni: 17 (72% zatrudnionych)